
令和２年８月3日

保護者の皆様 へ

日南市教育委員会教育長

「感染拡大緊急警報」発令に伴う県外との往来等について（お願い）

保護者の皆様におかれましては、新型コロナウイルス感染拡大防止対策へのご理解とご協

力をいただいておりますことに感謝申し上げます。おかげをもちまして、本市におきまして

は、１学期を延長し設定した授業日を予定通り実施することができております。臨時休業に

伴う学びの遅れを各学校ずいぶん取り戻すことができている状況にあります。重ねて感謝申

し上げます。

しかしながら、県内におきましては、宮崎市や西都・児湯地区、延岡・西臼杵地区を中心

に新型コロナウイルスの感染者が確認され、感染拡大緊急警報が発令されているところであ

ります。

つきましては、県および市の方針を踏まえ、下記についてご協力をお願いいたします。

なお、下記の内容については、日南市内の全教職員に対しても通知しております。

保護者の皆様には、趣旨を御理解いただきますとともに、今後も感染拡大防止対策へのご

理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 県外との不要不急の往来自粛について

① 県外との不要不急の往来については自粛をお願いします。

※ 県外との往来がある場合は、学級担任にお知らせください。

② 夏休みやお盆休みを利用しての県外からの親族等の帰省については、できる限り控え

ていただくようお願いします。

２ 県外に在住の方々との接触について

県外の方と接する際は、感染防止対策の徹底をお願いします。その後についても、健康

管理等の十分な対応を講じるようお願いします。特に、ご家族に帰省等がある場合は、ご

家族の毎日の検温など、健康管理には一層ご留意いただき、発熱や風邪症状などが出た場

合の外出自粛や「新型コロナウイルス感染症健康相談センター（℡0985-78-5670）」へ

の相談など、感染防止対策の徹底をお願いいたします。

※ 県外に在住の方々との接触がある場合は、学級担任にお知らせください。

３ その他

この対応は８月３日時点での感染状況等に基づき依頼しております。今後、県内外の感

染状況の悪化も予想されます。その時点における適切な判断のもとでの行動をお願いしま

す。

（学校教育課）


